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[POSLOVNE FINANSUE
— EKONOMSKA
SKOLA]

Smer: Finansijski tehnicar
IV godina

PITANJA:

. Organizacija pla¢anja u zemlji (organi platnog prometa)
. Instrumenti placanja

. Hartije od vrednosti

. Obveznice, vrste i karakteristike

. KratkoroCne hartije od vrednosti

. Platni promet sa inostranstvom

. Pojam deviznog sistema i deviznog poslovanja

. Sredstva medunarodnog placanja
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. Instrumenti platnog prometa sa inostranstvom
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. Nacin medunarodnog plaéanja
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. Devizna kontrola
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. Vrste kontrole
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. Intrerna kontrola
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. Spoljna kontrola
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. Osnovni elementi finansijkog planiranja
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. lzvori sredstava
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. Plan prihoda od prodaje
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. Plan proizvodnje
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. Planiranje zaliha
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. Planiranje rashoda



21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

Obrt novcanih sredstava
Upravljanje gotovinom

Naplata potrazivanja od kupaca
Kreditni uslovi

Analiza kredita

Zalihe sirovina i materijala
Zalihe nedovrsene proizvodnje
Troskovi zaliha

Koeficijent obrta dobavljaca
Koeficijent obrta kupaca
Koeficijent obrta obrtnih sredstava
Cena kapitala



